
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Protokół nr XXXVII/13 

 z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji 

w dniu 29 listopada 2013 r. 

 

 

  
Trzydzieste siódme  posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego IV kadencji odbyło się dnia              

29 listopada  2013 r., w sali 315 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach przy           

Placu Zwycięstwa 37. Posiedzenie rozpoczęło się  o godz. 9.00  i zakończyło się                   

o godz. 09.45. 

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było                  

13 radnych,  6 radnych nie obecnych usprawiedliwionych:  Ryszard Chmielowicz, Marek 

Gołuchowski, Renata Teresa Korek,  Janusz Ławruszko, Roman Łobożewicz, Sławomir     

Sidor, 1 radny złożył mandat – Zbigniew Chabowski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista przybyłych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: Pan Ireneusz Wojciechowicz - Wicestarosta            

Powiatu, Skarbnik Powiatu – Grażyna Obrębska – Starzec,  dyrektor Zarządu Dróg      

Powiatowych w Gryficach Waldemar Dubrawski, Kierownik   Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie  w Gryficach -  Ewa Godycka, dyrektor Wydziału  Urbanistyki,              

Architektury  i Budownictwa – Dariusz Grochowicz, dyrektor Wydziału Geodezji                 

i Gospodarki Nieruchomościami – Ryszard Niemczuk,  dyrektor Wydziału Komunikacji, 

Transportu  i Dróg Powiatowych - Rafał Salomon, dyrektor Zespołu Szkół                      

Ponadgimnazjalnych w Gryficach– Stanisław Stolz, dyrektor Powiatowego Centrum          

Marketingu,    Rozwoju Gosdpodarczego i Integracji Europejskiej – Izabela Herba,                

dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjlanych w Trzebiatowie- Renata Tracz, dyrektor         

Zespołu Szkół Ponadgimnazajlanych w Płotach –  Jadwiga  Wypijewska, dyrektor               

Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa  i Ochrony - Dariusz Żrółka,  p. o. dyrektora Domu           

Pomocy Społecznej w Jarominie Tadeusz Korek, Państwowy Powiatowy Inspektor              

Sanitarny – Elżbieta Dembowska,     Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
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w Gryficach – Edward Pruski, Prezes Zarządu Powiatowego OSP RP w Gryficach – 

Franciszek Gródecki. 

 

Trzydziestą siódmą sesję Rady Powiatu Gryfickiego otworzył  o godz. 9.00                               

Wiceprzewodniczący   Rady Powiatu Ryszard Maliński. Powitał zebranych następnie na    

podstawie listy obecności stwierdził quorum. 

 

  Wiceprzewodniczący   Rady Ryszard Maliński  odczytał porządek obrad, zapytał radnych   

czy mają uwagi do porządku obrad.  

  Radny Józef Gandurski  poprosił o wprowadzenie do porządku obrad XXXVII sesji Rady 

Powiatu  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu na 2014 rok. 

  Wiceprzewodniczący Rady  Ryszard Maliński poinformował, że został przygotowany 

projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu 

Gryfickiego Pana Zbigniewa Chabowskiego, na podstawie art. 190 ust. 2 z dnia 16 lipca 

1998r. Ordynacja Wyborcza do rad gmin i rad powiatów i sejmików  województw jest w 

tym artykule kilka przyczyn do wygaśnięcia mandatu min. zawarcie umowy na stanowisko 

zastępcy Burmistrza lub rezygnacja własna i ta uchwała o wygaśnięciu mandatu Pana 

Chabowskiego musi zwierać właściwą przyczynę i tak naprawdę do wczoraj miała wpłynąć 

informacja od Pana Chabowskiego, ta informacja nie wpłynęła w związku z tym ta 

przyczyna nie jest nam faktycznie znana w związku z tym nie możemy dzisiaj podjąć tej 

uchwały w związku z tym również proponuję  zdjęcie tej uchwały i będziemy czekać na 

szczegółową informację. 

 

 Radny Leszek Stuła - a jak nie wpłynie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński odpowiedział, że oficjalnie rezygnacja została 

złożona ale formalnie nie możemy podjąć takiej uchwały. 

 

Radny Leszek Stuła jak sam rezygnuje to myślę, że chyba nie ma potrzeby. 
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  Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz wyjaśnił, że to jest istotne na jakiej podstawie 

prawnej jest podjęta uchwała i wygaszenie mandatu radnego powiatu a potem jeszcze rodzi 

pytanie do kiedy ewentualnie jest należna dieta radnego. 

  

  Radny Leszek Stuła jak sam rezygnuje to tu  nie jest  potrzebna ustawa prawna. 

 

 

  Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz wyjaśnił, że jeżeli wcześniej podpisał umowę jako 

Wiceburmistrz Gryfic to w tym momencie ta data jest datą ustania  czy utratą mandatu 

radnego. 

 

  Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński zaproponował przegłosować: 

  zmianę zgłoszoną przez Pana Przewodniczącego komisji Józefa Gandurskiego                     

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2014.  

  W wyniku głosowania przy 13 głosach za radni jednomyślnie przyjęli nowy projekt 

uchwały do porządku obrad. 

 

  Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński poinformował, że druga  zmiana  dotyczy  

zdjęcia projektu uchwały z porządku obrad w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego Rady Powiatu Gryfickiego, po czym zapytał radnych kto jest za wycofaniem               

z porządku obrad w/w projektu uchwały. 

 

  W wyniku głosowania przy  „11” głosach „za”, „1” głosie „wstrzymującym” projekt 

uchwały rady powiatu w sprawie  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu 

Gryfickiego został wycofany z porządku obrad XXXVII sesji Rady Powiatu. 

 

  Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  w związku z tym proponuje przyjęcie 

nowego porządku obrad po czym  wskazał, iż w punkcie 8 porządku obrad znajdzie się  

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu komisji Rewizyjnej na 2014 rok, po czym 
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zapytał radnych kto jest za przyjęciem nowego porządku obrad XXXVII sesji Rady Powiatu 

Gryfickiego. 

  W wyniku głosowania przy „12” glosach „za” został przyjęty nowy porządek obrad 

XXXVII sesji Rady Powiatu, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przyjęcie  porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany  uchwały Nr XXVI/195/12 Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 rok. 

4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfic-

kiego na lata 2013-2021. 

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu 

Gryfickiego. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie do 

partnerstwa oraz realizację przez Powiat Gryficki z Wojewódzkim  Urzędem Pracy w 

Szczecinie jako Liderem projektu pn.  „Najlepszy w zawodzie”. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w zakresie określenia  zadań                   

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

dla Powiatu Gryfickiego. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji Rewi-

zyjnej Rady Powiatu Gryfickiego na rok 2014. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
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12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia.                                                

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ryszard Maliński  zapytał radnych czy mają uwagi              

do protokołu z ostatniego posiedzenia.  

Radni nie mieli uwag. 

W wyniku głosowania przy „12” głosach „za”, został  przyjęty protokół z ostatniego                

posiedzenia, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  zapytał radnych czy mają pytania                       

do sprawozdania z prac Zarządu. 

Radni nie mieli pytań. 

Radni jednomyślnie przyjęli sprawozdanie z prac Zarządu. 

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 3) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany  uchwały Nr XXVI/195/12         

Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Zapytał radnych czy  mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Wiceprzewodniczący  Rady Ryszard Maliński  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „12 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała                           

Nr XXXVII/278/13, w sprawie  zmiany  uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu 

Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 2013 rok, która stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.  
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Ad 4)  

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady 

Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu                  

Gryfickiego na lata 2013-2021. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Zapytał radnych czy  mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Wiceprzewodniczący  Rady Ryszard Maliński  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy „12” głosach  ”za”, została podjęta uchwała                            

Nr XXXVII/279/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu 

Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 

2013-2021, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 5) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół  

ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu 

Gryfickiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Zapytał radnych czy  mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Wiceprzewodniczący  Rady Ryszard Maliński  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „12 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała                           

Nr XXXVII/280/13 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół                               

ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu           

Gryfickiego, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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Ad 6) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie do 

partnerstwa oraz realizację przez Powiat Gryficki z Wojewódzkim  Urzędem Pracy w 

Szczecinie jako Liderem projektu pn.  „Najlepszy w zawodzie”. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Zapytał radnych czy  mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Wiceprzewodniczący  Rady Ryszard Maliński  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „12 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała                           

Nr XXXVII/281/13 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa oraz             

realizację przez Powiat Gryficki z Wojewódzkim  Urzędem Pracy w Szczecinie jako                  

Liderem projektu pn. „Najlepszy w zawodzie”, która stanowi załącznik nr 9 do                        

protokołu.  

 

Ad 7) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w zakresie określenia  zadań                   

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

dla Powiatu Gryfickiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Zapytał radnych czy  mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Wiceprzewodniczący  Rady Ryszard Maliński  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „12 ” głosach  ”za”, została podjęta uchwała                           

Nr XXXVII/282/13 w sprawie zmian w zakresie określenia  zadań   i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Gryfickiego, 

która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
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Ad 8) 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji Rewi-

zyjnej Rady Powiatu Gryfickiego na rok 2014. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  odczytał projekt uchwały. 

Zapytał radnych czy  mają pytania do odczytanego projektu uchwały. 

Radni nie mieli pytań. 

Wiceprzewodniczący  Rady Ryszard Maliński  poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

W wyniku głosowania przy  „12” głosach  ”za”, została podjęta uchwała                           

Nr XXXVII/283/13 w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady                 

Powiatu Gryfickiego na rok 2014, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad 9) 

Interpelacje i zapytania radnych. 

W tym punkcie nie było uwag. 

 

Ad 10) 

Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński w imieniu Przewodniczącej Rady Powiatu 

Renaty Teresy Korek przekazał informacje. W związku z planowaną sesją z przyjęcia              

budżetu na 2014 rok, która planowana jest  na 20 grudnia 2013r., bardzo bym, prosił, żeby 

komisje sprężyły się i ewentualne złożyły wnioski do projektu  uchwały budżetu. Wnioski  

proszę  kierować na ręce przewodniczącego komisji wiodącej i po zebraniu tych wszystkich 

uwag myślę, że będziemy przygotowani na wspólne posiedzenie komisji, będziemy mogli 

20 grudnia przystąpić do przyjęcia  budżetu. 

 

Ad 11) 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

W tym punkcie nie było uwag. 
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Ad 12) 

Wolne wnioski. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński poprosił Panią Izabelę Herbę o zabranie   

głosu. 

Pani Izabela Herba  poinformowała, że przygotowujemy się do Mikołajek i serdecznie         

zaprasza wszystkich do współudziału w organizowaniu Mikołajek. Powiatowe Centrum 

Marketingu razem z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną organizuje Mikołajki,                          

rodzinne spotkanie mikołajkowe na hali widowiskowo- sportowej w piątek w godzinach od 

16.00 do 19.00 i w ramach tego spotkania o godz. 18.00 zostanie rozegrany mecz             

samorządowcy kontra dyrektorzy jednostek w związku  z czym  chciałam Państwa            

serdecznie zaprosić do udziału w siatkówkę.  

Uczestnicy tego meczu będą wpłacali wpisowe, które potem zostaną przekazane na paczki 

dla dzieci. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński zapytał czy w wolnych wnioskach są      

jeszcze inne pytania. 

Radni nie mieli uwag. 

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński podziękował wszystkim gościom za obec-

ność, i cierpliwość. 
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Ad 13) 

Zakończenie posiedzenia.                                             

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Maliński  w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

XXXVII sesji Rady Powiatu zamknął posiedzenie o godz. 9.45. 

 

  

Protokół sporządziła:                                                              Wiceprzewodniczący  Rady Powiatu 

 Justyna Roszyk         Ryszard Maliński 

dnia 10.12.2013r 

 

Załączniki: 

  

     Nr 1-     lista obecności radnych, 

 Nr 2 -    lista przybyłych gości 

 Nr 3 -    porządek obrad 

 Nr 4 -    protokół  z ostatniego posiedzenia. 

 Nr 5 -    Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. 

 Nr 6 -    uchwała Rady Powiatu w sprawie  zmiany  uchwały Nr XXVI/195/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian  w budżecie powiatu na 

2013 rok. 

 Nr 7-     uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/196/12 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2013-2021. 

Nr 8-      uchwała Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych mających siedzibę 

na terenie Powiatu Gryfickiego. 

Nr 9 -     uchwała Rady Powiatu w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa oraz realizację przez Powiat Gryficki z            

Wojewódzkim  Urzędem Pracy w Szczecinie jako Liderem projektu pn.  „Najlepszy w zawodzie”. 

Nr 10 -   uchwała Rady Powiatu w sprawie zmian w zakresie określenia  zadań  i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dla Powiatu Gryfickiego. 

Nr 11-   uchwała Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Gryfickiego na rok 2014. 

 

 

 

   Uwagi do protokołu: 

...................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................. ......................................................... 

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu .......................................................... . 


